
 

Uchwała Nr 11/2024/2025 

Rady Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 20 maja 2025 roku 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu praktyk zawodowych w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego 

 
Na podstawie art. 201 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 ze zm.) oraz § 2 ust. 4 Regulaminu Rady Szkoły 
Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego (wprowadzonego Zarządzeniem 
Nr 105/2020/2021 Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z dnia 27 września 2021 r. 
ze zm.) 

 

Rada Szkoły Doktorskiej uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Uchwala się Regulamin praktyk zawodowych w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Traci moc Uchwała nr 4/2020/2021 Rady Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego z dnia 13 kwietnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu praktyk 

zawodowych w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi z dniem 1 października 2025 roku i ma zastosowanie od roku akademickiego 

2025/2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 
do Uchwały nr 11/2024/2025 Rady Szkoły Doktorskiej UKW z dnia 20 maja 2025 roku 

1 
 

 

REGULAMIN PRAKTYK ZAWODOWYCH  

SZKOŁY DOKTORSKIEJ UNIWERSYTETU KAZIMIERZAWIELKIEGO 

 

§ 1  
1. Praktyki zawodowe przygotowują doktoranta do wykonywania zawodu nauczyciela 

akademickiego. 

2. Celem praktyk zawodowych jest osiągnięcie określonych w programie kształcenia efektów 

uczenia się, dotyczących w szczególności: 

1) samodzielnego planowania i działań na rzecz własnego rozwoju oraz inspirowania 

i organizowania rozwoju innych osób (SD-U10/P8S_UU); 

2) umiejętności przekazywania posiadanej wiedzy, organizowania i nadzorowania 

procesu uczenia się innych osób poprzez przygotowywanie i prowadzenie zajęć 

ze studentami, a także dobranie odpowiednich sposobów weryfikacji efektów uczenia 

się; 

3) umiejętności planowania zajęć lub grupy zajęć oraz ich realizacji z wykorzystaniem 

nowoczesnych metod i narzędzi (SD-U11/P8S_UU). 

 

§ 2 

1. Praktyka zawodowa odbywa się w formie: 

1) samodzielnego prowadzenia zajęć dydaktycznych ze studentami, 

2) uczestniczenia w prowadzeniu zajęć dydaktycznych, w sytuacji gdy osobą prowadzącą 

zajęcia dydaktyczne jest inny nauczyciel akademicki.  

2. Praktyki zawodowe są realizowane: 

1) na III roku w formie uczestniczenia w prowadzeniu zajęć dydaktycznych (30 godzin 

dydaktycznych), 

2) na IV roku w formie samodzielnego prowadzenia zajęć dydaktycznych 

lub uczestniczenia w prowadzeniu zajęć dydaktycznych (30 godzin dydaktycznych). 

3. W szczególnych wypadkach praktyki na III roku mogą być realizowane w formie 

samodzielnego prowadzenia zajęć dydaktycznych. Decyzję w tej sprawie podejmuje 

dyrektor szkoły doktorskiej na wniosek doktoranta zaopiniowany przez promotora oraz 

dziekana. 

4. W szczególnych wypadkach praktyki mogą być realizowane w pełnym wymiarze godzin 

wyłącznie na III lub IV roku. Wniosek doktoranta o przeniesienie praktyk realizowanych 



Załącznik nr 1 
do Uchwały nr 11/2024/2025 Rady Szkoły Doktorskiej UKW z dnia 20 maja 2025 roku 

2 
 

planowo na III roku na IV rok albo wniosek doktoranta o przeniesienie praktyk 

realizowanych planowo na IV roku na III rok zaopiniowany przez promotora i dziekana 

należy złożyć dyrektorowi szkoły doktorskiej podczas II roku kształcenia w szkole 

doktorskiej, nie później niż do 15 maja. Decyzję w tej sprawie podejmuje dyrektor szkoły 

doktorskiej. 

5. Uczestniczenie w prowadzeniu zajęć w ramach praktyki polega w szczególności na: 

1) obserwacji zajęć dydaktycznych w zakresie określonym przez nauczyciela 

akademickiego prowadzącego zajęcia,  

2) współuczestniczeniu w prowadzeniu zajęć dydaktycznych w zakresie określonym 

przez nauczyciela akademickiego prowadzącego zajęcia, 

3) prowadzeniu zajęć dydaktycznych w zakresie określonym przez nauczyciela 

akademickiego prowadzącego zajęcia, 

4) opracowywaniu materiałów dydaktycznych oraz konspektów zajęć. 

6. W ramach praktyk zawodowych prowadzone są zajęcia dydaktyczne dla studentów 

kształcących się na studiach I stopnia, II stopnia oraz jednolitych studiach magisterskich. 

Zajęcia dydaktyczne mogą być prowadzone stacjonarnie lub zdalnie, zgodnie z programem 

studiów.  

7. Doktorant będący nauczycielem akademickim zatrudnionym w Uniwersytecie Kazimierza 

Wielkiego uzyskuje zaliczenie z praktyk zawodowych na podstawie przedłożonej 

dyrektorowi szkoły doktorskiej kopii karty obciążeń dydaktycznych, potwierdzającej 

realizację zajęć dydaktycznych w okresie przypadającym na czas kształcenia w szkole 

doktorskiej. 

8. Jeżeli doktorant prowadzi lub prowadził w okresie przypadającym na czas kształcenia 

w szkole doktorskiej, zajęcia dydaktyczne w innej uczelni wyższej, może złożyć wniosek 

do dyrektora szkoły doktorskiej o zaliczenie praktyk na tej podstawie. Do wniosku załącza 

się zaświadczenie z miejsca prowadzenia zajęć dydaktycznych. Wniosek należy złożyć 

przed rozpoczęciem roku akademickiego, którego dotyczy wniosek, nie później niż 

do 15 maja. Decyzję o zaliczeniu praktyk podejmuje dyrektor szkoły doktorskiej. 

9. Za zajęcia realizowane w ramach określonego w programie kształcenia w szkole 

doktorskiej wymiaru praktyk zawodowych doktorant nie pobiera wynagrodzenia.  

10. Doktorant realizujący praktyki zawodowe jest zobowiązany do przestrzegania przepisów 

obowiązujących nauczycieli akademickich w zakresie prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

w tym przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 



Załącznik nr 1 
do Uchwały nr 11/2024/2025 Rady Szkoły Doktorskiej UKW z dnia 20 maja 2025 roku 

3 
 

Organizacja praktyk zawodowych 

§ 3 

1. Organizację zajęć dydaktycznych w ramach praktyk zawodowych powierza się 

dziekanom.  

2. Dziekan właściwy dla dyscypliny, w ramach której doktorant odbywa kształcenie w szkole 

doktorskiej, wyznacza zajęcia dydaktyczne (w porozumieniu z zastępcą ds. kształcenia), 

w ramach których doktorant realizuje praktyki zawodowe. 

3. Dziekani przekazują informacje o praktykach zawodowych doktorantów na kolejny rok 

akademicki za pośrednictwem dyrektora szkoły doktorskiej do Działu Jakości 

i Organizacji Kształcenia, składając Zgłoszenie praktyk zawodowych doktorantów (wzór 

określa załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu) do 10 czerwca. 

4. W systemie USOS odnotowuje się prowadzenie praktyk zawodowych realizowanych 

w formie prowadzenia zajęć dydaktycznych – doktorant jest rejestrowany w systemie jako 

osoba prowadząca zajęcia w pełnym wymiarem godzin. W systemie USOS odnotowuje się 

prowadzenie praktyk zawodowych realizowanych w formie uczestniczenia w prowadzeniu 

zajęć – doktorant jest rejestrowany w systemie jako inna osoba prowadząca zajęcia 

z zerowym wymiarem godzin. 

5. Do systemu POL-on Biuro ds. Stopni wprowadza jako inne osoby prowadzące zajęcia 

doktorantów, którzy samodzielnie prowadzą zajęcia dydaktyczne w ramach praktyk 

zawodowych na podstawie zgłoszenia, o którym mowa w ust. 3. 

 

§ 4 

1. Nadzór nad odbywaniem praktyk zawodowych przez doktoranta sprawuje nauczyciel 

akademicki prowadzący zajęcia (praktyki zawodowe w formie uczestniczenia 

w prowadzeniu zajęć) lub promotor. Do zadań promotora należy w szczególności 

weryfikacja poprawności treści zawartych w sylabusie (w przypadku praktyk zawodowych 

realizowanych w formie samodzielnego prowadzenia zajęć dydaktycznych). 

2. Za zadania określone w ust. 1 nauczyciel akademicki nie otrzymuje dodatkowego 

wynagrodzenia.  

3. Nauczyciel akademicki prowadzący zajęcia, w ramach których doktorant realizuje 

praktyki, otrzymuje pełne wynagrodzenie za prowadzenie zajęć, nawet jeśli powierza 

doktorantowi przeprowadzenie części zajęć dydaktycznych. Współprowadzenie zajęć 

z doktorantem nie powoduje redukcji wymiaru czasu pracy nauczyciela akademickiego. 

 



Załącznik nr 1 
do Uchwały nr 11/2024/2025 Rady Szkoły Doktorskiej UKW z dnia 20 maja 2025 roku 

4 
 

Hospitacja 

§ 5 

1. Hospitacja zajęć w ramach praktyki zawodowej doktoranta przeprowadzana jest przez: 

1) nauczyciela akademickiego prowadzącego zajęcia (jeśli doktorant uczestniczy 

w prowadzeniu zajęć dydaktycznych), 

2) promotora (jeśli doktorant prowadzi zajęcia dydaktyczne). 

2. Jeżeli promotor nie jest zatrudniony na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego lub zaistniały 

szczególne okoliczności uniemożliwiające promotorowi hospitację, hospitację zajęć 

przeprowadza pracownik badawczo-dydaktyczny wyznaczony przez dziekana. 

3. Osoba hospitująca przedkłada dziekanowi arkusz hospitacji (wzór określa załącznik nr 3 

do niniejszego regulaminu) w ciągu miesiąca od dnia przeprowadzenia hospitacji, 

nie później jednak niż do 30 czerwca danego roku akademickiego. 

 

Zasady zaliczania praktyk 

§ 6 

1. Doktorant niezwłocznie po zakończonych praktykach zawodowych przedkłada 

dziekanowi reprezentującemu dyscyplinę, w zakresie której prowadzone jest kształcenie 

doktoranta, kartę praktyk zawodowych doktoranta.  

2. Dziekan, po zapoznaniu się z arkuszem hospitacji, podpisem na Karcie praktyk 

zawodowych doktoranta Szkoły Doktorskiej UKW potwierdza odbycie praktyki zawodowej 

przez doktoranta, jeśli praktyka została zrealizowana prawidłowo. 

3. Zaliczenie praktyk zawodowych odbywa się na podstawie: 

1) karty praktyk zawodowych doktoranta (wzór określa załącznik nr 2 do niniejszego 

regulaminu). 

2) arkusza hospitacji zajęć w ramach praktyki zawodowej doktoranta, o którym mowa 

w § 5 ust. 3, 

4. Dyrektor szkoły doktorskiej dokonuje zaliczenia praktyk zawodowych doktoranta, 

składając podpis na karcie praktyk zawodowych doktoranta. Zaliczanie praktyk 

zawodowych zostaje potwierdzone wpisem w systemie USOS. 

5. Brak zaliczenia praktyki zawodowej w wymiarze określonym w programie kształcenia 

może skutkować skreśleniem z listy doktorantów. 

 

 


